۷۔ اردو لغت (تاریخی اصول پر)، اردو لغت بورڈ، جلد نہم، (ترقی اردو بورڈ)، کراچی

دسمبر ۱۹۸۸ء، ص ۳۶-۳۸،

۸۔ کفار المحدثین (عربی)، امام العصر حضرت علامہ مولانا محمد انور شاہ کشمیری علیہ الرحمۃ، (اردو ترجمہ) مولانا محمد ادریس میرٹھی علیہ الرحمۃ، ادارہ مجلس علمی، کراچی، سن طباعت

۱۹۶۷ء - ۱۳۸۷ھ، ص ۳-۶،

۹۔ تفہیم القرآن، سید ابوالاعلیٰ مودودی مرحوم و مغفور، جلد اول، ادارہ ترجمان القرآن،

لاہور، طبع ہفتم اپریل ۱۹۸۷ء، ص ۲۷۶-۲۷۷ -

۱۰۔ فی ظلال القرآن بقلم سید قطب، المجلد الاول (الاجزاء ۱-۴)، الجزء الرابع،

دار الشروق، الطبعة الشرعية التاسعة، ۲۰۰ھ - ۱۹۸۰ء، ص ۴۴۷ -

۱۱۔ تفہیم القرآن، جلد چہارم، طبع چہارم، مارچ ۱۹۸۶ء، ص ۲۰۳ -

۱۲۔ لسان العرب، المجلد الثالث عشر، محمولہ بالا، ص ۱۶۹ - ۱۷۱ -

۱۳۔ التفسیر المنظرہ ہی للعلامۃ قاضی ثنار اللہ پانی پتی، الجزء الثامن، بلوچستان بک ٹول، کوئٹہ،

ص ۳۱۲ -

۱۴۔ الجامع لأحكام القرآن لابی عبد اللہ محمد بن احمد الانصاری القرطبی، الجزء السادس عشر،

مطبعة دارالکتب المصریة، القاہرہ، ۱۳۶۶ھ - ۱۹۴۷ء، ص ۱۰ - اور ۱۱ -

۱۵۔ التفسیر الكبير للإمام الفخر الرازی، الجزء السابع والعشرون، الطبعة الاولى، الترام عبد

الرحمان محمد عیدان الجامع لأزھر بمصر، ص ۱۵۶ اور ۱۵۷ -

۱۶۔ الصحیح للإمام البخاری، المجلد الاول، نور محمد اصح المطابع وکارخانہ تجارت کتب، آرام باغ

کراچی، الطبعة الثانية، ۱۳۸۱ھ - ۱۹۶۱ء، ص ۴۹۰ -

۱۷۔ جامع الترمذی للإمام ابی عیسیٰ محمد بن عیسیٰ الترمذی، مع شرحہ تحفة الاحوذی، مکتبہ عبد

الرحمان المبارکپوری علیہ الرحمۃ، المجلد الرابع، نشر السنة، ملتان، ص ۳۷ -